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OFICIO: SOP/386/2024.

Asunto: Envio respuesta de 096/UT7/2024.

Chilpancingo, Gr. “a.19 de agosto del 2024.
Been b DE LUS BEAMD {‘Wﬂ
QS KBRS | |
M.C. JOSE ALBINO IBARES NUNEZ 1 2 6 *%03"\0 202(} i
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA | 1’0;{ S ;
DEL H. AYUNTAMIENTO DE CHILPANCINGO ' {

PRESENTE:

Por medio del presente en relacion al oficio 096/UT/2024, en la solicitud de informacion de la
C. Peaton en el sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién SISAI 2.0 de la
Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio 120209224000096, asi como
para dar cumplimiento al articulo 81 fracciéon XLVIII de la Ley nimero 207 de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica del estado de Guerrero donde solicita la siguiente:

CON RELACION A LOS REDUCTORES DE VELOCIDAD (TOPES) CONSTRUIDOS EN LA
AVENIDA GUERRERO Y JUAREZ DE LA CIUDAD DE CHILPANCINGO, GRO., SE REQUIERE

CONOCER:
1.- NUMERO TOTAL DE REDUCTORES DE VELOCIDAD (TOPES) CONSTRUIDOS EN CADA UNA

DE LAS AVENIDAS ANTES MENCIONADAS.
2.- PLANO ESTRUCTURAL, PLANO ARQUITECTONICO, PRESUPUESTO DE OBRA, NUMEROS
GENERADORES Y EXPLOSION DE INSUMOS DE CADA UNO DE LOS REDUCTORES DE

VELOCIDAD (TOPES).

3.- NOMBRE DEL PROVEEDOR SELECCIONADO PARA SU CONSTRUCCION.

4.- CONTRATO FIRMADO POR DICHO PROVEEDOR.

5.- COMPROVACION FISCAL DE CADA UNO DE LOS REDUCTORES DE VELOCIDAD (TOPES).
6.- ESTUDIO O ESTUDIOS DE INGENIERIA DE TRANSITO QUE EVALUEN LA CONSTRUCION EN
LKOS SITIOS EN LOS QUE SE ENCUENTRAN, FIRMADOS POR EL TERCERO RESPONSABLE.

7.- IMAGEN GRAFICA VISIBLE DE CADA UNO.

En respuesta a su solicitud, me es importante mencionar que estan aGn en proceso, por lo
cual proporcionaremos la informacion lo mas completa posible.

Punto no. 1, en total son 7 (topes) reductores de velocidad.
Punto 2, se podra consultar  con la siguiente liga de acceso:
https://chilpancingo.gob.mx/transparencia/wp-content/uploads/2024/08/REDUCTORES-DE-

VELOCIDAD-24.pdf i
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Punto 3, José Eduardo Lépez Pérez.

Punto 4, 5 y 6, Debido a los tramites correspondientes estan en proceso de ejecucion, se
podréa otorgar en cuanto finalice la obra pUblica.

Punto 7, Ias |magenes de la obra aun en proceso, son Ias S|gu1entes
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Esperando que la informacién otorgada sea agrado de conocimiento como lo establece la Ley
ndmero 207 de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Puablica, mencionando que, si
existiese alguna duda, podra acudir a las oficinas, en el primer piso en la Plaza Civica Primer
Congreso de Andhuac, en la Secretaria de Obras Publicas a mi cargo.

Sin mas por el momento le envié un cordial saludo.

BERTO LEYVA VAZQUEZ
: -‘W PUBLICAS

DBRAS Py 'u'c AS

c.c.p. Lic. Norma Otilia Hernéandez Martinez. - Presidenta Municipal Constitucional- para su conocimiento. - Presente.
¢.c.p. Archivo/CAMI. ra
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